
 

 

 

UCHWAŁA Nr XLVII/255/2021 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 6 października 2021 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/188/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie  

z dnia 26 października 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dzieci  

w Żłobku Miejskim w Ostródzie, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie  

oraz warunków zwolnienia z tych opłat  

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r.  
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2021 r. poz. 75) Rada Miejska w Ostródzie 
uchwala, co następuje: 

 § 1. W Uchwale Nr XXVIII/188/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 26 października 
2016 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dzieci w Żłobku Miejskim w Ostródzie, 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków zwolnienia z tych opłat, 
wprowadza się następujące zmiany: 
 § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Ustala się opłatę za wyżywienie dziecka objętego opieką Żłobka w formie dziennej stawki 
żywieniowej, której maksymalna wysokość nie może przekroczyć 10 zł.” 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 W dniu 26 października 2016 r. Rada Miejska w Ostródzie, w myśl art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 
ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 podjęła Uchwałę  
Nr XXVIII/188/2016, w której ustaliła wysokość opłaty za pobyt dzieci w Żłobku Miejskim w Ostródzie, 
maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie oraz warunki zwolnienia z tych opłat. 
 Niniejsza uchwała została zmieniona Uchwałą Nr LI/363/2018 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia  
12 września 2018 r. oraz Uchwałą Nr XXVIII/157/2020 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 20 maja 
2020 r. Nowelizacje te nie obejmowały jednak zmian przepisów w zakresie ustalenia maksymalnej 
wysokości dziennej stawki żywieniowej, której wysokość określona została w 2016 r. na poziomie  
do 7 zł. 
 W dniu 26.08.2021 r. dyrektorka Żłobka Miejskiego w Ostródzie, złożyła wniosek - wraz  
z kalkulacją aktualnych kosztów przygotowania czterech posiłków dziennie - i wystąpiła o możliwość 
zwiększenia pobieranej od 01.09.2021 r. dziennej stawki żywieniowej w wysokości 8 zł.  
 Mając na względzie złożony wniosek oraz realny wzrost cen zakupu surowców niezbędnych  
do przygotowania posiłków w Żłobku Miejskim w Ostródzie, proponuje się ustalenie maksymalnej  
wysokości dziennej stawki żywieniowej w wysokości 10 zł, poprzez zmianę treści § 1 ust. 2  
w przedkładanym brzmieniu.  
 W przypadku podwyższenia wysokości dziennej stawki żywieniowej, opłatę za wyżywienie ustalać 
będzie - jak dotychczas - jego dyrektor w oparciu o rzeczywistą analizę kosztów, a jej wartość  
nie może przekroczyć 10 zł. 
 Podjęcie uchwały w niniejszej sprawie należy do kompetencji Rady Miejskiej w Ostródzie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


